**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Quod quatuor nouissimorum intenta consideratio ad mundi contemptum
eminenter inducit.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

DIONYSII CARTH.

teris. Nonne mihi frater ingeniose, obtenebrata
tibi mentem habere videtur, qui his lectis, audi-
tis, & cognitis ad mundi despctum non prouo-
catur, ad deiformem perfectionem prætractam
nō inflammatur? Noli ergo amore minimorum
amittere maxima. Noli plus oblectari in creatu-
ris, q̄ creator. Noli mundo tenacius inhærere,
deo. Ecce mundus transit & concupiscentia, vi-
nitas, gloria eius. Qui autem facit voluntatē de-
manet in aeternum.

Quod quatuor nouissimorum intenta con-
deratio ad mundi contemptum eminenter
inducit.

Articulus XIX.

Eccles. v.

Emorare nouissima tua, et in aeterni
nō peccabis. Nō iam dunt axat la-
dei, sed et ferrei cordis est, quē ad di-
timorem & mundi cōtemptū, ad v-
tæ emendationem, ad mentis cultio-
diam, nec horror diræ mortis, nec
uini iudicij pauor, nec infernalium tormentorum
sempiterna acerbitas, nec q̄ cœlestis patriæ infin-
ita felicitas incitant & perducunt. Si credis, imo
scias te moriturum, & horam prorsus ingnor-
noueris quoq; post hanc vitam nō esse statu-
aut tēpus merendi: cur vlo momento bene ag-
re prætermittis? cur aliquā horam in fructuofan-
pertransis? cur in tali statu esse presumis, in q̄ m-
ri non audes? Fac ergo dilecte quod Salomō ai-
Eccles. 9. Quicquid manus tua potest, instanter operare.
Quia nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scie-
tia erunt apud inferos, quo properas. Nō imple-

sur

DE ARCTA VIA SALV.

34

tur in nobis quod denuo loquitur Salomon de ne Idem §.
gligentibus & inquis, Sicut capiuntur pisces ha
mo, & aues laqueo: sic capiuntur homines tem
pore malo, cum eis exemplo superuenerit. Mor
tis ergo horrorem, diuini iudicij expauescēdum,
districissimumq; discrimen, ardantis gehennæ
metum, ab oculis cordis tui elongari nequaquā
permitras. Dicit namq; Hieronymus: Nihil sic re
uocat a peccato, quam frequens memoria mor
tis. Et sicut ait Chrysostomus: Fallax est hic mū Chrysost.
dus, finis dubius, exitus horribilis, iudex terribi
lis, poena interminabilis. Deniq; (vt refert Am
brosius) etiam Plato asseruit omnem sapientum Ambros.
vitam esse meditationē mortis. Pre meditemur Plato.
ergo quotidie quid sumus futuri. Qui se iugiter
pensat moriturum, spernit præsentia, & ad futu
ra festinat. Idecirco at deus latere nos vitæ voluit
finem, diēq; mortis nostræ esse nobis ignotum,
vt dum semper ignoratur: semper proximus esse
credatur, & tanto quisque sit feruentior in opera
tione, quanto magis incertus est de vocatione.
Noli lachrymarum causam tripudiādo perage
re, & mortis tuæ negotium ridendo exequi incon
sulte. Cum surgitur diluculo, non putes ad vespe
rum te peruenturum. Cum ad quiescendum te in
lecto posueris: non de auroræ præsumas aduentus
Sicq; facillime ab omni te refrenabis affectu mun
dano & vitio. Aduerte q; cito adueniet hora, vt
ex hac vita ad ignoram transeras regionē: mox
q; tum metuendissimo tribunalis summi dei te o
portebit astarte. Tunc tempus omissum & negle
ctum infructuose, recuperare non poteris: nihil
que te iuuare aut consolari valebit eorum que
nunc inordinate diligis, iniusteque agis,